



E.S.E. HOSPITAL LA MARIA
NIT: 890.905.177 - 9
Estados de Resultados Integral Individual
Períodos contables terminados el 31/12/2024 y 31/12/2023
(Cifras expresadas en pesos colombianos)



	Notas	Diciembre 2024	Diciembre 2023	Variación	\$	Variación %	Partic %
INGRESOS OPERACIONALES							
43 VENTA DE SERVICIOS	28	194.459.264.074	162.631.280.939	31.827.983.135		20%	100,0%
4312 SERVICIOS DE SALUD		196.344.650.296	163.413.124.998	32.931.525.298		20%	101,0%
4395 DEVOLUCIONES EN VENTA DE SERVICIOS (DB)		(1.885.386.222)	(781.844.059)	(1.103.542.163)		141%	-1,0%
COSTO DE VENTAS							
63 COSTO DE VENTA DE SERVICIOS	30	169.967.727.752	167.533.729.104	2.433.998.648		1%	87,4%
6310 SERVICIOS DE SALUD		169.967.727.752	167.533.729.104	2.433.998.648		1%	87,4%
UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA		24.491.536.322	(4.902.448.165)	29.393.984.487		600%	599,6%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN							
51 GASTOS DE ADMINISTRACION	29	10.342.392.010	13.055.153.653	(2.712.761.643)		-21%	5,3%
5101 SUELDOS Y SALARIOS		1.731.159.354	1.600.943.148	130.216.206		8%	0,9%
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		48.074.743	15.415.511	32.659.232		212%	0,0%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		502.336.140	492.525.899	9.810.241		2%	0,3%
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA		94.648.300	90.360.550	4.287.750		5%	0,0%
5107 PRESTACIONES SOCIALES		708.828.004	611.898.281	96.929.723		16%	0,4%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		1.482.011.467	1.629.303.893	(147.292.426)		-9%	0,8%
5111 GENERALES		5.467.569.600	7.717.089.940	(2.249.520.340)		-29%	2,8%
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		307.764.402	897.616.431	(589.852.029)		-66%	0,2%
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	29	9.293.547.374	18.355.867.952	(9.112.396.228)		-50%	4,8%
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		3.421.657.425	14.338.500.327	(10.916.842.902)		-76%	1,8%
5350 DETERIORO PARA INVENTARIO		50.075.650				100%	0,0%
5351 DETERIORO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		98.669.519	73.098.761	25.570.758		35%	0,1%
5360 DEPRECIACION PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		3.763.509.449	2.598.712.917	1.164.796.532		45%	1,9%
5366 AMORTIZACION DE INTANGIBLES		295.561.962	474.028.270	(178.466.308)		-38%	0,2%
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS		1.664.073.369	871.527.677	792.545.692		91%	0,9%
UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL		4.855.596.938	36.313.469.770	41.169.066.708		113%	2,5%
INGRESOS NO OPERACIONALES							
OTROS INGRESOS	28	20.935.337.227	14.629.163.929	6.306.173.298		43%	10,8%
4430 SUBVENCIONES		18.827.565.209	12.824.234.646	6.003.330.563		47%	9,7%
4802 FINANCIEROS		73.461.503	135.191.879	(61.730.376)		-46%	0,0%
4808 INGRESOS DIVERSOS		2.034.310.515	1.669.737.404	364.573.111		22%	1,0%
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		20.935.337.227	14.629.163.929	6.306.173.298		43%	10,8%
GASTOS NO OPERACIONALES							
58 OTROS EGRESOS	29	3.543.552.735	9.970.126.510	(6.426.573.775)		-64%	1,8%
5802 COMISIONES Y SERVICIOS		26.646.267	52.455.239	(25.808.972)		-49%	0,0%
5804 FINANCIEROS		706.071	6.645.895	(5.939.824)		-89%	0,0%
5816 PERDIDA EN INVENTARIO		569.849.870				0%	0,3%
5890 GASTOS DIVERSOS		13.077.126	1.294.817.851	(1.281.740.725)		-99%	0,0%
5895 DEVOLUCIONES VENTA DE SERV. OTRAS VIG.		2.933.273.401	8.616.207.525	(5.682.934.124)		-66%	1,5%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES		3.543.552.735	9.970.126.510	(6.426.573.775)		-64%	1,8%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA		22.247.381.430	(31.654.432.351)	53.901.813.781		170%	11,4%
OTROS RESULTADOS INTEGRALES							
GANANCIAS OPERADAS CALCULO ACTUARIAL BENEFICIOS POS-EMPLEO	27	3.508.567.726	-	(3.508.567.726)		100%	1,8%
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO		18.738.813.704	(31.654.432.351)	57.410.381.507		181%	9,6%

"Ver Certificado de representante Legal y Contador"

"Ver Dictamen adjunto Revisoria Fiscal"

CARLOS MAURICIO MARTINEZ FLOREZ
Representante Legal

ELKYN HERNAN GARCIA JARAMILLO
Subgerente

Las notas a los estados financieros hacen parte integral de los EEEF.

SANDRA MILENA ALVAREZ RAMIREZ
Revisora Fiscal
T.P. 116.969-T
En representación de AIGR Contadores
MARIA CARMELA GIRALDO CASTAÑO
Contadora
T.P. 52.989-T